2

СООБЩЕНИЕ ДИРЕКТОРАТА РЫБОЛОВСТВА НОРВЕГИИ
J-129-2017

Действует с 24.08.2017
Опубликовано 24.08.2017

ПРЕДПИСАНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА ТРЕСКОВЫМ ТРАЛОМ И СНЮРРЕВОДОМ – ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В                                                      РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА

	Издано Министерством промышленности и рыболовства 24 августа 2017 г. в соответствии с §4 закона № 91 от 17 декабря 1976 года «Об экономической зоне Норвегии», §3 предписания от 3 июня 1977 года № 6                        «О рыбоохранной зоне Шпицбергена», поручением Министерства рыболовства от 1 сентября 1999 года.

Предписание от 9 августа 2017 «О регулировании промысла тресковым тралом и снюрреводом в рыбоохранной зоне Шпицбергена» изменяется следующим образом:

§1 отменяется:

§1 (новый) излагается в редакции:

Запрещается промысел тресковым тралом и снюрреводом в районе, расположенном на банке Стурфьорд (Storfjordbanken), ограниченном прямыми линиями, проходящими через следующие координаты:

1. 76° 52,0’с.ш.  24° 32’0 в.д.
2. 77° 00’0 с.ш.  24° 27’0 в.д.
3. 77° 00’0 с.ш.  25° 00’0 в.д.
4. 76° 52’0 с.ш.  25° 00’0 в.д.
Отсюда в точку 1.

II

	Данное предписание вступает в силу немедленно.
________________

Предписание в новой редакции следует читать:

ПРЕДПИСАНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА ТРЕСКОВЫМ ТРАЛОМ И СНЮРРЕВОДОМ – ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В                                                      РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА

Издано Министерством промышленности и рыболовства 24 августа 2017 г. в соответствии с §4 закона № 91 от 17 декабря 1976 года «Об экономической зоне Норвегии», §3 предписания от 3 июня 1977 года № 6  «О рыбоохранной зоне Шпицбергена», поручением Министерства рыболовства от 1 сентября 1999 года.

§1

Запрещается промысел тресковым тралом и снюрреводом в районе, расположенном на банке Стурфьорд (Storfjordbanken), ограниченном прямыми линиями, проходящими через следующие координаты:

[bookmark: _GoBack]1. 76° 52,0’с.ш.  24° 32’0 в.д.
2. 77° 00’0 с.ш.  24° 27’0 в.д.
3. 77° 00’0 с.ш.  25° 00’0 в.д.
4. 76° 52’0 с.ш.  25° 00’0 в.д.
Отсюда в точку 1.

§2

Данное предписание вступает в силу немедленно

-----------------------------------
Неофициальный перевод с норвежского языка.